suis gratis dare solidos duodechn. nisi sicut impedi

mento uel eius licentia remanserit et quod in testa

mento suo hec obseruanda constituet. actum in

domo ogerii scribe, millesimo centesimo sexagésimo

iulii. indictione

( MCCCGLXVI )

Balduino Guercio dichiara ricevere 1 45 lire da

Ugone vescovo di Santa Giusta per Opizone Ma

laspina , alla condizione che l'imperatore din V In

vestitura di giudice della Sardegna.

1164, 28 luglio

1164, 26 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes aimericus. ansaldus cintracus. iosephus iu-

deus et bernardus caputpini. martinus de mueta et

andreas tornator fecerunt societatern in quam mar-

tinns contulit libras decern et andreas libras quin

qué, ultra quas andreas portât de suis libras quin

qué, quarta proficui quarum debet conuerti in pro-

ficuum predicte societatis. banc pecuniam ipse an

dreas laboratum portare debet in ligno streiaporchi.

et quo maluerit. uadit ad conductum. in reditu ad

diuisionem capitali societatis tracto et quarta pro

ficui librarum quinqué conuersa in proficuum so

cietatis. per medium diuidere debent. in potestatem

oliuerii niuecelle. et si uoluerit reducere si poterit.

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto,

uigesima sexta iulii. indictione undécima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes bisacius. baldezonus ususmaris. ido gon-

d tardus, nuuelonus. enricus guercius. nicola rodulfi.

paganus de uolta et ingo de uolta. baldninus guer

cius professus est se cepisse ab ugone episcopo

sánete iuste libras centum quadragintaquinqué de

nariorum ianuensium pro opizone malaspina. quas

ipsi episcopo stipulanti in sua legalitate promisit se

redditurum ei uel iudici aut suo nuncio, si domi

nus imperator non coronauerit iudicem et inuesti-

uerit de sardinea. et nisi iudex in aecordium se se-

parauerit ab eius curia infra mensem postquam hoc

cognitum fuerit. hoc autem abrenuncians laudi qua

fuit constitutum ianuenses pro extrañéis fideiuben-

tes non teneri. actum in camera domini archiepiscopi

millesimo centesimo sexagesimoquarto. uigesimoctaua

iulii. indictione undécima. . •

i as
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( MCCCCLXVII ) a

Quitanza per lire 24 lucchesi passaia da Tandeo

avvocato di Lucca alii Lanfranco Bacemo e Vis-

sallo Segner , per altrettante da essi dornte al di

lui fratello.

1164, 28 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scribe.

( G. C. M. )

Testes wilielmus malocellus. oto iudex, rainaldus

de bernizone. oto ....... streiaporcus. et lepardus

lucensis. ego tancleus aduocatus luce cepi a uobis

lanfranco bacemo et uassallo segrier libras decern

ianuinorura pro quibus uobis facio finem et remis-

sionem de libris uiginticraatuor lucensium de quibus

michi quondam meo fratri tenebamini. et promitto

stipulantibus uobis sub pena librarum uigintiquatuor

lucerisium quod amplius uos inde non inquietabo

nec molestabo per me uel meos heredes, et quod

si neptes mee uel aliqua persona occasione quon

dam fratris mei uel mea. uos inde inquietauerit.

quod inde uos absoluam et indempnes constituam

et omnes raciones et iura quas habemus inde ad-

uersus marchionem opezinum uel heredes eius uo

bis damus et inde mea fide et legalitate promitto

me sic obseruaturum. bona pignori intrare etc.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

quarto, uigesimaoctaua iulii. indictione undécima.

( MCCGCLXVIII )

Oberto Roza dichiara </' avere da Stabile una

somma per negoziare al quarto degli utili per sè.

I ( MCCCCLXIX )

■ 1 ■

Società commerciale ; 1

tra Stabile e Raimondo de Pollana.

1164, 31 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus roza, bonus iohannes mussus. pon-

cius rainaldus. uiualdus de tolosa. girardus tolose.

paganus et wilielmus tolose. societatem se contra -

xisse professi sunt stabilis et raimundus de pollana

b in qua ut mutuo profitentur stabilis contulit libras

centum quatuordecim. raimundus autem libras quin-

quaginta septem. in quam etiam societatem cepe-

runt libras centum filiorum otonis musonis. de qui

bus debent per annum libras duodecim et que ad

diuisionem debent precipi ante omnia, de quibus

omnibus portât constantinopolim idem raimundus

libras centum quadraginta laboratum. inde ianuam

uenire debet, in potestatem stabilis uel sui nuncii.

et capitali cuiusque tracto proficuum et percacium

debent partiri per medium, reliqua uero ipsius so-

cietatis habent laboratum sicut est in eorum car-

tolarus scriptum, actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo quarto, ultima iulii. indictione

undécima.

( MCCCCLXX )

Società commerciale tra Stabile e Michèle.

1164, 51 luglio

Dal notulario del Notaio di Gennva Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes raimundus de pollana. bonus iohannes

mussus. girardus de tholosa. paganus de tholosa.

wilielmus de tholosa. obertus i*oza professus est se

portare libras quadragintaocto solidos quatuor de

rebus stabilis in romaniam. de quibus non debet

faceré expensas nisi in fornimento rerum ipsarum.

si habuerit inde bisancios duos et dimidium per

libram hoc debebit computan pro capitali. et si

plus de ipso plure et de omni proficuo quartam

habere debebit. si minus habebit inde. eadem ra

cione debebit capitale racionan, et proficuum insu-

per predicta racione partiri sicut miserint alii bi-

sancii quos illuc habuerit. in reditu capitale et pro

ficuum àdduci debebit in potestatem stabilis uel

eius nuncii. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo quarto, ultima iulii. indictione undécima.

1164, 31 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

d Testes ansaldus cintracus. uitalis tholose. raimun

dus pollane. girardus paganus. et wilielmus tolose.

ac poncius rainaldus. michel qui stetit cum stabili

contraxit societatem cum stabili. in qua ut mutuo

professi sunt michel contulit libras duodecim et sta

bilis uigintiquatuor. de qua societate non debent

fieri expense uictus uel uestitus. portât enim. libras

ducentas quadraginta quinqué ipsius stabilis de qui

bus uictum et uestitum conuenienter ducere debet,

hec portât ultramare inde ianuam in potestatem

stabilis uel eius nuncii. de societate capitali diducto

proficuum et percacium persone per medium debet

partiri. reliquum totum stabilis et de super socie

tate. actum in capitulo ultima iulii. indictione un

décima.
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( MCCCCLXXI ) a ( MCCCCLXXIII )

Guglielmo Normanno passa quietanza di lire 35,

dote di sua sposa Adalasia , Jiglia di Guglielmo

Musso , e le fa donazione di pari somma a titolo

daumento, secondo la consuetudine di Genova.

1164, 31 luglio

Dal nolulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Testes ansaldus de nigro. nubelotus. wilielmus

eius filius. gibertus bancherius. iohannes de ualen-

cia. oto pancia et bendrictum. ego wilielmus nor-

mannus uoco me quietum et solutum de libris tri-

gintaquinque denariorum ianuensium ex dotibus

adalasie filie quondam wilielmi mussi dilecte sponse

mee. et ei dono nomine antefacti habendes et te-

nendas pro more et consuetudine huius ciuitatis.

bonis habitis et habendis quod ualeat libras trigin-

taquinque denariorum ianuensium. ambrosius corio

pro ea suscepit. actum in capitulo millesimo cente

simo sexagésimo quarto, ultima iulii. indictione un-

( MCCCCLXXII )

Guguelmo Negri Ja donazione di una terra

ad Albertone Ricci.

1164, 1 agosto

Liquidazione di fondo sociale , e formazione di

nuova società, tra Baldezono Usumare e Oberto

di Lucca.

1164, 2 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes angelerius de camilla, oto de mediolano.

ansaldus de nigro. obertus lauagium. et lambertus

canis. baldezon ususmaris et obertus lucensis pro-

b fessi sunt, societatem quam hactenus habuere actam

esse in libris nouemcentis quinquaginta. infra quas

sunt libre uigintiquinque uxoris baldezonis. exceptis

libris ducentis sexaginta Septem, quas inde ante cepit

obertus lucensis. de qua societate obertus portât in

ter de ianua. et que de prouincia ultramare por-

tantur libre Septem centum et decern, ianue autem

remanent libre ducentum quadraginta in mercibus

de quibus uxori ipsius oberti dabuntur libre quin

quaginta ad scuntrum quarum baldezon debebit ac-

cipere ad denariis libras tercentas decern et septem.

quia ad societatem pertinebit si plus minusue fue-

rint. set non accipiet modo nisi libras centum no-

naginta. reliquum ad diuisionem precipiet. et capi-

tali diducto omne proficuum tam remanentium cen-

c tumuigintiseptem quam societatis mediatenus diuidi

debent. comendacionem porlet cum testibus uel in

noticia ribaldi ususmaris. actum in capitulo mille

simo centesimo sexagésimo quarto, secunda augusti

indictione undécima.

( MCCCCLXXIV )

Simone Villani dà quietanza a Nicola Berfogio di

L. З7 /„ sua parte di L. 7 5 , préstate unitamente

ad Ingone di Volta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes barocius mallonus. wilielmus mallonus. oto-

bellus iudex, et ogerius pañis, ego wilielmus niger

dono tibi albertoni ricio totam terram michi lauda-

tam contra heredes sibilie in solutum pro libris ui-

ginti. ob manuleuacione qua inde me habuerat ob-

ligatum. non impediré, sed ab omni homine legitime

deñendere et actorizare sub pena dupli tibi stipu

lant promitto sicut ualuerit etc. pro euictione bona

pignori etc. possessionem te habere profiteor etc.

kalendis augusti millesimo centesimo sexagésimo

quarto, indictione undécima.

1164, 4 agosto

Dai notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes donumdei bocarus. botarol. et enricus de

uolta. ego simón uillani cepi a te nicola berfogio

libras trigintaseptem et dimidiam denariorum ia

nuensium de libris septuagintaquinque de quibus

bonus iohannes malfuaster. et primus obligati fuerant

domino ingoni de uolta et michi et inde me uoco

quietum. iurauit insuper quod inde per se uel alium

non molestabit nec inquietabit amplius ips£n nico-